

# لاویان باب 5

موارد قربانی گناه

1 اگر کسی از گناه کس دیگری اطلاع داشته باشد و از آنچه که دیده و یا آگاه شده است، در دادگاه شهادت ندهد، گناهکار شمرده می‌شود.

2 اگر کسی ندانسته به لاشهٔ یک حیوان مرده، که نظر به حکم شریعت ناپاک محسوب می‌شود، دست بزند و بعد متوجه گردد که اشتباه کرده است، خطاکار می‌باشد.

3 اگر کسی ندانسته نجاست انسان را لمس کند، هنگامی که متوجه اشتباه خود گردد، گناهکار محسوب می‌شود.

4 اگر کسی نسنجیده برای انجام کار خوب یا بد خود سوگند یاد کند و بعد متوجه اشتباه خود شود، گناهکار است.

5 اگر کسی در یکی از این موارد خطاکار باشد، باید به گناه خود اعتراف کند و 6 برای کفارهٔ گناه خود، یک گوسفند یا بز ماده را برای قربانی به حضور خداوند بیاورد و کاهن آن را برایش قربانی کند.

7 اگر تنگدستی نتواند گوسفند یا بز را تهیه کند، به جای آن می‌تواند دو قمری یا دو جوجه کبوتر بیاورد یکی را جهت قربانی گناه و دیگری را برای قربانی سوختنی. 8 آنها را به کاهن بدهد و او اول پرنده‌ای را که برای قربانی گناه آورده است بگیرد و بدون کنده شدن سر، گردنش را بشکند. 9 بعد کمی از خون قربانی گناه را بر کنار قربانگاه بپاشد و بقیه را در پای قربانگاه بریزد. این قربانی برای کفاره گناه است. 10 سپس پرنده دوم را طبق مقررات شریعت، به عنوان قربانی سوختنی تقدیم کند. به این ترتیب، کاهن کفاره گناهی را که آن شخص مرتکب شده است، می‌پردازد و آن شخص از گناه پاک می‌شود.

11 اگر باز هم قدرت خرید دو قمری یا دو کبوتر را نداشته باشد، می‌تواند یک کیلو آرد مرغوب جهت قربانی گناه بیاورد، اما نباید آن را با روغن زیتون مخلوط کند و یا کُندر بر آن بگذارد، زیرا این، قربانی گناه می‌باشد. 12 بعد آرد را به کاهن بدهد و او یک مشت آرد را به عنوان یادبود بردارد، و برای خداوند بر روی قربانگاه بسوزاند. این قربانی گناه است. 13 به این ترتیب، کاهن کفارهٔ گناه او را در هر کدام از این موارد می‌پردازد و گناه آن شخص بخشیده می‌شود. باقیماندهٔ این آرد درست مانند قربانی غلات، به کاهن تعلق دارد.

قربانی جبران خطا

14 خداوند به موسی فرمود: 15 اگر شخصی ناخواسته در ادای نذری که در نظر خداوند مقدس است، کوتاهی کرده باشد، او باید قوچ یا بز را که سالم و بی‌عیب باشد، به عنوان قربانی جبران خطا برای خداوند بیاورد. قیمت آن قوچ باید مطابق نرخ رسمی تعیین شده باشد. 16 او به علاوهٔ پرداخت نذر باید بیست درصد به آن بیافزاید و به کاهن بدهد. کاهن با آن قربانی تاوان خطای او را داده و او از گناه پاک می‌شود.

17 هرگاه شخصی ناخواسته از بجا آوردن یکی از احکام خداوند غفلت ورزد، مجرم می‌باشد و باید جرم آن را پردازد. 18 به عنوان قربانی جبران خطا او باید یک قوچ یا بز سالم و بی‌عیب، که قیمت آن به نرخ رسمی تعیین شده باشد بیاورد. کاهن آن قربانی را به عنوان کفاره گناه ناخواسته او تقدیم کند و او بخشیده خواهد شد. 19 این، قربانی جبران خطاست، به‌خاطر گناهی که او علیه خداوند مرتکب شده است.